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SB-Kristall Konto - Privatkunden
gültig ab 01.01.2017

Entgelt-ID Entgeltbezeichnung

150 Kontoführung (pro Quartal) € 9,09
400 Kontoauszug € 0,89
401 Kontoauszug elektronisch kostenlos
402 Kontoauszug SB € 0,24
406 Kontoauszug manuell € 1,35
407 Postversand (pro Auszug bzw. Mitteilung) € 0,68
408 Scheckeinreichung € 1,16
409 Scheckbelastung kostenlos
411 Barauszahlung (bedient) € 1,16
412 Bareinzahlung (bedient) € 1,16
413 SB-Bargeldbehebung Raiffeisen kostenlos
414 SB-Bargeldbehebung Fremdbank € 0,31
416 Bargeldservice € 1,16
500 Überweisung - Auftragserfassung manuell (am Schalter) € 2,31
501 Überweisung - beleghafter Auftrag (Überweisungsbox) € 1,58
502 Überweisung - elektronischer Auftrag (ELBA) kostenlos
503 SB-Auftrag / SB-Einzahlung kostenlos
504 Überweisung - ZV-Terminal-Auftrag kostenlos
505 Durchführung Dauerauftrag kostenlos
506 automatische Buchung kostenlos
507 Bankomatkassenzahlung (POS) kostenlos
508 Überweisung - beleghafter Eilauftrag € 12,12
509 Überweisung - elektr. Eilauftrag € 6,08
600 Datenträger -
601 Bestand -
602 Retourdatenträger -
603 elektronischer Beleg kostenlos
604 physischer Beleg € 0,24
605 Cash Info Umsatz -
606 Cash Info Anfrage -
610 manuelle Anlage Dauerauftrag € 3,04
611 manuelle Änderung Dauerauftrag € 3,04
612 elektr. Anlage Dauerauftrag kostenlos
613 elektr. Änderung Dauerauftrag kostenlos
614 Nichtdurchführung Brieflich € 8,40
615 Anweisungsbearbeitung (Kostenersatz) € 5,00
616 Nichtdurchführung Elektronisch € 7,35
617 Manuelles Storno von Aufträgen € 2,89

730 ELBA Business (nur Raiffeisen) € 7,35
731 ELBA Business MBS € 9,09
732 ELBA Multiuser (nur Raiffeisen) € 7,35
733 ELBA Multiuser MBS € 9,09
735 ELBA Fremdzugang € 7,35
737 ELBA Internet Plus € 4,20
738 ELBA Internet Standard kostenlos
740 Kontobenachrichtigung per SMS € 0,11
741 Elektron. Storno von Aufträgen kostenlos

742

mobile TAN/smsTAN - bei Verwendung von smsTAN (pro 

angeforderten TAN) / mit cardTAN: kostenlos € 0,11

Maestro Karte / Kontolimitkarte / Bankservicekarte 1 Karte kostenlos
800 jede weitere Maestro-Raiffeisenkarte € 21,82
801 jede weitere Maestrokarte ohne PIN € 12,12
802 jede weitere Kontolimitkarte (AKZ 1) € 12,12
804 jede weitere Bankservicekarte € 12,12
805 jede weitere Bankservicekarte ohne PIN € 12,12
803 Karten Nachbestellung € 12,12
806 Maestro-Raiffeisenkarte Mobil

in Kombination mit physischer Karte € 6,62
ohne physische Karte wie Entgelt-ID 800

807 Maestro Mobil Zweitkarte 
in Kombination mit physischer Karte € 6,62
ohne physische Karte wie Entgelt-ID 802

808 Maestro Picture Card € 7,64
809 Maestro Picture Card Zweitkarte € 19,76

810 CardTan Karte € 10,50

-
KontoBasisVersicherung

Berechnung vom aushaftenden Sollsaldo bis max. 

EUR 10.000,00 (Details und Bedingungen zum Produkt siehe Beitrittserklärung)

1,5% p.a. des 

aushaftenden Sollsaldos 

ELBA-Verrechnung pro Verfüger und pro Monat

Die Entgelte für den Auslandszahlungsverkehr, die Sonstigen Entgelte sowie die Kostenersätze für Sonstige Dienstleistungen entnehmen Sie bitte den 

jeweiligen Übersichtsblättern im Schalter-/Preisaushang. Jährliche Indexanpassung am 1.4.


